

Plan działania na rok 2019

dla poszczególnych działań i poddziałań Osi Priorytetowej 6

RPO LUBUSKIE 2020 finansowanych z EFS

INFORMACJE O INSTYTUCJI					
Numer i nazwa osi priorytetowej	6 Regionalny rynek pracy		Województwo	Lubuskie	
Instytucja Zarządzająca	Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego				
Adres korespondencyjny	ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra				
Telefon	68	45-65-314	Faks	68	45-65-350
E-mail	sekretariat@efs.lubuskie.pl				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Zarządzającej do kontaktów roboczych	Imię i nazwisko: Anna Zawadzka Tel: (68) 45-65-558 Fax: (68) 45-65-350 E-mail: a.zawadzka@rpo.lubuskie.pl		Imię i nazwisko: Anna Herzog Tel: (68) 45-65-316 Fax: (68) 45-65-350 E-mail: a.herzog@rpo.lubuskie.pl		
Numer Działania lub Poddziałania					
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Zarządzającej do kontaktów roboczych	Imię i nazwisko: Tel: Fax: E-mail:		Imię i nazwisko: Tel: (68) 45-65-178 Fax: (68) 45-65-350 E-mail:		
Instytucja Pośrednicząca	Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze		Numer Działania lub Poddziałania	6.1	
Adres korespondencyjny	ul. Wyspiańskiego 15, 65-036 Zielona Góra				
Telefon	(68)456-56-10		Faks	(68) 327-01-11	
E-mail	wup@wup.zgora.pl				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej do kontaktów roboczych	Imię i nazwisko: Katarzyna Rauchut Tel: (68) 456 56 39 Fax: (68) 327 01 11 E-mail: k.rauchut@wup.zgora.pl		Imię i nazwisko: Katarzyna Cembrowicz Tel: (68) 456 56 34 Fax: (68) 327 01 11 E-mail: k.cembrowicz@wup.zgora.pl		
Instytucja Pośrednicząca II stopnia	n/d		Numer Działania lub Poddziałania	n/d	
Adres korespondencyjny	n/d				
Telefon	n/d	n/d	Faks	n/d	n/d
E-mail	n/d				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej II stopnia do kontaktów roboczych	n/d				

DZIAŁANIE 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy i jednocześnie nie posiadających zatrudnienia realizowana przez powiatowe urzędy pracy

Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny	6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy i jednocześnie nie posiadających zatrudnienia realizowana przez powiatowe urzędy pracy (PI 8i)
Tytuł lub zakres projektu	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy i jednocześnie nie posiadających zatrudnienia realizowana przez powiatowe urzędy pracy.
Podmiot zgłaszający	Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze (Instytucja Pośrednicząca)
Data identyfikacji	29 listopada 2018 r.
Nr i nazwa celu szczegółowego, w który wpisuje się dany projekt	Podniesienie zdolności do zatrudnienia osób pozostających bez pracy znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, tj. kobiet, osób starszych w wieku 50 lat i więcej, osób z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotnych i osób o niskich kwalifikacjach.
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Instrumenty i usługi rynku pracy służące indywidualizacji wsparcia oraz pomocy w zakresie określenia ścieżki zawodowej (obligatoryjne, które zadecydują o wyborze dalszych adekwatnych form wsparcia): <ol style="list-style-type: none"> a) identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie, b) kompleksowe i indywidualne pośrednictwo pracy w zakresie wyboru zawodu zgodnego z kwalifikacjami i kompetencjami wspieranej osoby lub poradnictwo zawodowe w zakresie planowania rozwoju kariery zawodowej, w tym podnoszenia lub uzupełniania kompetencji i kwalifikacji zawodowych. 2. Instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób, u których zidentyfikowano potrzebę uzupełnienia lub zdobycia nowych umiejętności i kompetencji: <ol style="list-style-type: none"> a) nauka aktywnego poszukiwania pracy (zajęcia aktywizacyjne, warsztaty z zakresu umiejętności poszukiwania pracy, konsultacje indywidualne), b) nabywanie, podwyższanie lub dostosowywanie kompetencji i kwalifikacji, niezbędnych na rynku pracy w kontekście zidentyfikowanych potrzeb osoby, której udzielane jest wsparcie, m.in. poprzez wysokiej jakości szkolenia i kursy. 3. Instrumenty i usługi rynku pracy służące zdobyciu doświadczenia zawodowego wymaganego przez pracodawców: <ol style="list-style-type: none"> a) nabywanie lub uzupełnianie doświadczenia zawodowego oraz praktycznych umiejętności w zakresie wykonywania danego zawodu, m.in. poprzez staże i praktyki zawodowe, b) wsparcie zatrudnienia u przedsiębiorcy lub innego pracodawcy, stanowiące zachętę do zatrudnienia. 4. Instrumenty i usługi rynku pracy służące wsparciu mobilności międzysektorowej i geograficznej: <ol style="list-style-type: none"> a) wsparcie mobilności międzysektorowej dla osób, które mają trudności ze znalezieniem zatrudnienia w sektorze lub branży, m.in. poprzez zmianę lub uzupełnienie kompetencji lub kwalifikacji pozwalającą na podjęcie zatrudnienia w innym sektorze, b) wsparcie mobilności geograficznej dla osób, u których zidentyfikowano problem z zatrudnieniem w miejscu zamieszkania, m.in. poprzez pokrycie kosztów dojazdu do pracy lub wstępnego zagospodarowania w nowym miejscu zamieszkania, m.in. poprzez finansowanie kosztów dojazdu, zapewnienie środków na zasiedlenie. 5. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym pomoc prawna, konsultacje i doradztwo związane z podjęciem działalności gospodarczej. 6. Instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób z niepełnosprawnościami <ol style="list-style-type: none"> a) niwelowanie barier jakie napotykają osoby z niepełnosprawnościami w zakresie zdobycia i utrzymania zatrudnienia, m.in. doposażenie stanowiska pracy do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
Podmiot wnioskujący	Powiatowe Urzędy Pracy

Duży projekt	TAK		
	NIE	x	
Przewidywany w dniu identyfikacji termin rozpoczęcia i zakończenia realizacji projektu (okres realizacji projektu)	01.01.2019 r. – 31.12.2019 r.		
Przewidywany w dniu identyfikacji termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/miesiąc/rok)	I kwartał/luty/2019		
Szacowana wartość projektu oraz koszty kwalifikowalne:	16 102 396,00 zł		
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami			
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego	Wartość wskaźnika do 2018 r.		Wartość docelowa wskaźnika (2023)
Liczba osób pracujących łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek po opuszczeniu programu (C)	n/d		6 477
Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu (C)	n/d		2 431
Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej	n/d		1 296
Nazwa wskaźnika produktu	Wartość pośrednia 2018 r.		Szacowana wartość docelowa (2023)
Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie (C)	n/d		3 064
Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie (C)	5 591		15 974
Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie (C)	n/d		5 637
Liczba osób w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie	n/d		3 695
Liczba osób o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie	n/d		11 290
Liczba osób, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie	n/d		1 296

Kryteria dostępu	
<p>1. Grupę docelową stanowią osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotne, objęte I i II profilem pomocy, znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, tj.</p> <ul style="list-style-type: none"> - osoby po 50 roku życia, - kobiety, - osoby z niepełnosprawnościami, - osoby długotrwale bezrobotne, - osoby o niskich kwalifikacjach. <p>Wsparcie skierowane jest do osób w wieku 30 lat i więcej.</p>	
Uzasadnienie:	<p>Zjawisko bezrobocia powoduje konieczność podejmowania szeregu działań mających na celu zapobieganie, a także łagodzenie jego skutków. Wsparcie osób bezrobotnych, które znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy tj. osób starszych po 50 roku życia, kobiet, osób z niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych oraz o niskich kwalifikacjach, będzie odpowiadało na zidentyfikowane u tych osób trudności i bariery.</p>
<p>2. Identyfikacja potrzeb uczestników projektu poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania w stosunku do wszystkich uczestników projektu.</p>	
Uzasadnienie:	<p>Oferowane wsparcie będzie wynikiem analizy sytuacji bezrobotnego i jego szans na rynku pracy, z uwzględnieniem oddalenia od rynku pracy i gotowości do wejścia albo powrotu na rynek pracy. Przy czym, jeżeli osoba przystępująca do projektu posiada aktualny Indywidualny Plan Działania lub otrzymała wsparcie, o którym mowa w art. 35 ust. 1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, to udzielone jej wcześniej ww. formy wsparcia nie muszą być ponownie udzielane w ramach projektu.</p>
<p>3. W projekcie zakłada się wprowadzenie minimalnych poziomów efektywności zatrudnieniowej dla wszystkich grup docelowych określonych w SzOOP, aktualnych na dzień publikacji wezwania do złożenia wniosku o dofinansowanie. Informacje o poziomie efektywności zatrudnieniowej zostaną opublikowane w wezwaniu do złożenia wniosku o dofinansowanie.</p>	
Uzasadnienie:	<p>Celem zastosowania kryterium jest poprawienie skuteczności działań zmierzających do reintegracji zawodowej osób pozostających bez pracy. Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywać się na podstawie treści wniosku o dofinansowanie realizacji projektu.</p>
<p>4. Projekt skierowany jest do bezrobotnych osób niepełnosprawnych, w proporcji co najmniej takiej samej jak proporcja osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w rejestrze danego PUP, w stosunku do ogólnej liczby osób zarejestrowanych jako bezrobotne (wg stanu na koniec miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku). Jednocześnie proporcja jest liczona jako stosunek liczby osób bezrobotnych z niepełnosprawnościami w wieku 30 lat i więcej do ogółu osób w wieku 30 lat i więcej zarejestrowanych jako bezrobotne.</p>	
Uzasadnienie	<p>Celem zastosowania kryterium jest udzielenie wsparcia osobom znajdującym się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, a co za tym idzie zmniejszenie liczby bezrobotnych wśród osób z niepełnosprawnościami. Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywać się na podstawie treści wniosku o dofinansowanie realizacji projektu.</p>

Szczegółowe kryteria wyboru projektów

DZIAŁANIE 6.4 Równość szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy

PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE			
Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny	6.4 Powrót na rynek pracy osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 (PI 8iv)		
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	Wspieranie usług opieki nad dziećmi do 3 roku życia poprzez m.in. tworzenie oraz rozwój żłobków i klubów dziecięcych, wsparcie usług świadczonych przez dziennego opiekuna, wsparcie istniejących form opieki nad dziećmi do lat 3 przyczyniających się do zwiększenia liczby miejsc w ww. placówkach i/lub tworzenie lub dostosowanie istniejących miejsc opieki nad dziećmi do 3 lat do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w instytucjonalnych formach opieki przewidzianych ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat.		
Planowany termin naborów	kwiecień 2019 r.		
Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu (w PLN) ¹	5 000 000,00 PLN		
Wymagany wkład własny beneficjenta	TAK	X	Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 15%
	NIE		
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami			
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego	Wartość wskaźnika do 2018 r.		Wartość docelowa wskaźnika (2023)
Liczba osób, które powróciły na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem/ wychowaniem dziecka lub utrzymały zatrudnienie, po opuszczeniu programu	n/d		476
Liczba osób pozostających bez pracy, które znalazły pracę lub poszukują pracy po opuszczeniu programu (C)	n/d		119
Nazwa wskaźnika produktu	Wartość pośrednia 2018 r.		Szacowana wartość docelowa (2023)
Liczba osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat 3 objętych	n/d		1 063

⁸ Kwoty ujęte w Planie działania na 2019 rok zostaną uaktualnione wg kursu euro obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru.

wsparciem w programie		
Liczba utworzonych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3	n/d	962
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu	
	1. Projektodawca jest zobowiązany do zachowania trwałości utworzonych i dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w ramach projektu miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 przez okres co najmniej 2 lat od daty zakończenia realizacji projektu.	
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu zwiększenie trwałości i oddziaływania wsparcia realizowanego w ramach Działania 6.4 oraz zapewnienie racjonalnego i efektywnego wykorzystania środków z Europejskiego Funduszu Społecznego. Trwałość powinna być rozumiana, jako gotowość podmiotu do świadczenia usług w ramach utworzonych i dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w projekcie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3. Projektodawca jest zobowiązany do zamieszczenia we wniosku o dofinansowanie deklaracji potwierdzającej gotowość podmiotu do utrzymania, przez okres co najmniej 2 lat od zakończenia realizacji projektu, utworzonych i dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami miejsc opieki nad dziećmi do lat 3. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie deklaracji zawartej we wniosku o dofinansowanie projektu. W przypadku niespełnienia kryterium wniosek o dofinansowanie, który uzyskał pozytywną ocenę od każdego Oceniającego, tj. uzyskał minimum 70% punktów możliwych do uzyskania w każdej z części D. Kryteria Merytoryczne KOF-M, tj. III, IV, 5.1, 5.3, 5.4-5.6 oraz VI i spełnił wszystkie kryteria obligatoryjne, które nie podlegają uzupełnieniu lub poprawie, będzie mógł zostać skierowany do poprawy w tym zakresie podczas negocjacji prowadzonych przez Komisję Oceny Projektów. Ocena będzie miała charakter zerowyjedynekowy.
	2. Projektodawca jest zobowiązany do realizacji wsparcia w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3, w formach i zgodnie ze standardami opieki nad dziećmi określonymi w prawodawstwie krajowym w tym obszarze.	
	Uzasadnienie:	Wsparcie w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3 musi być realizowane w formach i zgodnie ze standardami opieki nad dziećmi określonymi w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 r. poz. 157 z późn. zm.), rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych, jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy (Dz. U. poz. 925 z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie zakresu programów szkoleń dla opiekuna w żłobku lub klubie dziecięcym, wolontariusza oraz dziennego opiekuna (Dz. U. Nr 69, poz. 368 z późn. zm.). Kryterium weryfikowane będzie na podstawie deklaracji zawartej we wniosku o dofinansowanie projektu, potwierdzającej że wsparcie w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3 będzie realizowane w formach i zgodnie ze standardami określonymi ww. dokumentach. W przypadku niespełnienia kryterium wniosek o dofinansowanie, który uzyskał pozytywną ocenę od każdego Oceniającego, tj. uzyskał minimum 70% punktów możliwych do uzyskania w każdej z części D. Kryteria Merytoryczne KOF-M, tj. III, IV, 5.1, 5.3, 5.4-5.6 oraz VI i spełnił wszystkie kryteria obligatoryjne, które nie podlegają uzupełnieniu lub poprawie, będzie mógł zostać skierowany do poprawy w tym zakresie podczas negocjacji prowadzonych przez Komisję Oceny Projektów. Ocena będzie miała charakter zerowyjedynekowy.
	3. Finansowanie działalności bieżącej nowo utworzonych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w formie żłobków, klubów dziecięcych, dziennego opiekuna w ramach projektu trwa nie dłużej niż 24 miesiące. Natomiast sfinansowanie kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi do lat 3 poprzez pokrycie kosztów opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, do zapłaty których jest zobowiązany rodzic lub wynagrodzenie oraz koszty składek na ubezpieczenia społeczne niani sprawującej opiekę nad dzieckiem, które opłaca rodzic zgodnie z umową o świadczenie usług oraz zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 jest możliwe przez okres nie dłuższy niż 12 miesięcy.	
Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu określenie okresu finansowania powstałych w ramach projektu działalności. Kryterium wynika z Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020. Pokrycie kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi do lat 3 dostępne jest dla:	

		<p>1. osób bezrobotnych lub osób biernych zawodowo pozostających poza rynkiem pracy ze względu na obowiązek opieki nad dziećmi do lat 3, w tym do osób, które przerwały karierę zawodową ze względu na urodzenie dziecka lub przebywających na urlopie wychowawczym w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy;</p> <p>2. osób pracujących, sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3 (w tym osoby przebywające na urlopie rodzicielskim lub wychowawczym, które jednocześnie pracują w niepełnym wymiarze czasu).</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium wniosek będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p>
		<p>4. Projekt obejmuje tworzenie i utrzymanie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 na terenach, gdzie liczba dostępnych miejsc opieki jest niższa niż zidentyfikowane zapotrzebowanie na miejsca. Wsparcie, o którym mowa powyżej musi gwarantować zwiększenie liczby miejsc opieki prowadzonych przez daną instytucję publiczną lub niepubliczną.*</p>
	Uzasadnienie:	<p>Wnioskodawca zobowiązany jest do przedstawienia identyfikacji zapotrzebowania na miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 na obszarze objętym projektem z uwzględnieniem analizy w jakim stopniu dostępne miejsca opieki odpowiadają na to zapotrzebowanie.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium wniosek będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p> <p>*warunek nie ma zastosowania w przypadku dostosowania istniejących miejsc do potrzeb dzieci z niepełnosprawnością.</p>
		<p>5. Projektodawca wnosi do projektu wkład własny stanowiący co najmniej 15% całkowitych kosztów kwalifikowanych projektu.</p>
	Uzasadnienie:	<p>W procesie weryfikacji wniosku o dofinansowanie negatywnie oceniane będą te projekty, w których wysokość wniesionego wkładu własnego będzie niższa niż 15%. W sytuacji, w której wysokość wymaganego wkładu własnego zostanie przekroczona, Projektodawca na etapie negocjacji będzie zobligowany do dostosowania wkładu własnego do poziomu wskazanego przez Instytucję Zarządzającą (do wymaganego poziomu dokładnie 15%).</p> <p>Celem zastosowania kryterium jest dostosowanie montażu finansowego poszczególnych projektów do indykatywnego podziału środków przyjętego przez Instytucję Zarządzającą RPO dla województwa lubuskiego.</p> <p>Wprowadzone kryterium umożliwi IZ zachowanie właściwego poziomu wkładu publicznego w części pochodzącej z budżetu jednostek samorządu terytorialnego oraz funduszy celowych.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium wniosek będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p>
		<p>6. W przypadku uwzględnienia w projekcie z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3 działań z zakresu aktywizacji zawodowej dla opiekunów dzieci, o których mowa w uzasadnieniu kryterium dostępu nr 3, Projektodawca zobowiązany jest do osiągnięcia następujących poziomów efektywności zatrudnieniowej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej dla osób w najtrudniejszej sytuacji, w tym imigranci, reemigranci, osoby w wieku 50 lat i więcej, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby z niskimi kwalifikacjami do poziomu ISCED 3 – 42%; • minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej dla pozostałych osób nienależących do ww. grup – 52%. <p>Sposób pomiaru efektywności zatrudnieniowej uwzględnia zatrudnienie wyłącznie na podstawie umowy o pracę oraz samozatrudnienie (bez umów cywilno-prawnych).</p>
	Uzasadnienie:	<p>Celem zastosowania kryterium jest określenie minimalnego poziomu wskaźnika efektywności zatrudnieniowej, gdyż podjęcie zatrudnienia przez osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy stanowi nadrzędny cel wszystkich projektów realizowanych w ramach Działania 6.4. Odpowiedni procent efektywności zatrudnieniowej zapewni wysoką wydajność wykorzystania środków przyznanych na realizację projektu. Wskazanie minimalnego jej poziomu w ramach realizowanych projektów ma zmobilizować projektodawców do dokonania rzeczywistej diagnozy potrzeb uczestników w celu zmiany ich sytuacji na rynku pracy.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium wniosek będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p>

	<p>7. Wnioskodawca zapewnia, iż inwestycje w infrastrukturę opiekuńczą dla dzieci do lat 3, finansowane ze środków EFS w ramach cross-financingu są ponoszone, gdy spełnione są łącznie poniższe warunki:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) zapewnienie odpowiedniej infrastruktury na potrzeby opieki nad dziećmi do lat 3 nie jest możliwe w inny sposób; b) potrzeba wydatkowania środków została potwierdzona analizą potrzeb i trendów demograficznych w ujęciu terytorialnym (w perspektywie kolejnych 3 lat); c) infrastruktura została zaprojektowana zgodnie z koncepcją uniwersalnego projektowania, o której mowa w Wytocznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020; d) ewentualna adaptacja infrastruktury opiekuńczej dla dzieci do lat 3 prowadzi do zwiększenia liczby miejsc opieki prowadzonych przez daną instytucję publiczną lub niepubliczną. <p>Inwestycje w infrastrukturę opiekuńczą dla dzieci do lat 3, w pierwszej kolejności są realizowane w gminach, w których taka infrastruktura nie występuje.</p>
Uzasadnienie:	<p>Kryterium jest zgodne z Wytocznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.</p> <p>Weryfikacja spełnienia kryterium będzie się odbywała na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest do zawarcia deklaracji, iż w przypadku inwestycji infrastrukturalnych spełnione są warunki wskazane w powyższym kryterium. Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium wnioski będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p>
Kryteria premiujące	
<p>1. W projekcie, w co najmniej 30%, zostaną objęte wsparciem osoby samotnie wychowujące dzieci. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 6.</p>	
Uzasadnienie:	<p>Celem zastosowania kryterium jest skierowanie wsparcia dla osób, które w dużym stopniu doświadczają wykluczenia na rynku pracy.</p> <p>Przez rodzica samotnie wychowującego dziecko rozumie się rodzica będącego panną, kawalerem, wdową, wdowcem, rozwódką, rozwodnikiem albo rodzicą, w stosunku do którego orzeczono separację w rozumieniu odrębnych przepisów, a także rodzica pozostającego w związku małżeńskim, jeżeli jego małżonek został pozbawiony praw rodzicielskich lub odbywa karę pozbawienia wolności.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie deklaracji spełnienia w/w definicji zawartej we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
<p>2. W projekcie, w co najmniej 30%, zostaną objęte wsparciem rodziny wielodzietne, przy czym wielodzietność rodziny oznacza rodzinę wychowującą troje i więcej dzieci. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 6.</p>	
Uzasadnienie:	<p>Celem zastosowania kryterium jest skierowanie wsparcia dla osób, które w dużym stopniu doświadczają wykluczenia na rynku pracy.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
<p>3. W projekcie, w co najmniej 30%, zostaną objęte wsparciem dzieci z niepełnosprawnościami. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.</p>	
Uzasadnienie:	<p>Celem zastosowania kryterium jest skierowanie wsparcia dla osób, które w dużym stopniu doświadczają wykluczenia na rynku pracy z uwagi na sprawowanie opieki nad dzieckiem z niepełnosprawnością. Konieczne jest wsparcie dostosowane do specyficznych potrzeb niniejszej grupy.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
<p>4. W projekcie, w co najmniej 30%, zostaną objęte wsparciem osoby (opiekunowie dzieci w wieku do lat 3) z niepełnosprawnościami. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.</p>	
Uzasadnienie:	<p>Celem zastosowania kryterium jest skierowanie wsparcia dla osób, które w dużym stopniu doświadczają wykluczenia na rynku pracy.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
<p>5. Projekt zakłada wsparcie w formie opiekuna dziennego skierowane do osób zamieszkujących obszary wiejskie Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.</p>	

	Uzasadnienie:	<p>Celem zastosowania kryterium jest skierowanie wsparcia na formę opiekuna dziennego, która jest optymalna dla potrzeb rynku pracy na określonych obszarach województwa lubuskiego, takich jak tereny wiejskie.</p> <p>W przypadku objęcia wsparciem w ramach projektu osób z terenów wiejskich, osoby te należy rozumieć, jako osoby przebywające na obszarach słabo zaludnionych zgodnie ze stopniem urbanizacji (DEGURBA Kategoria 3). Obszary słabo zaludnione to obszary, na których więcej niż 50% populacji zamieszkuje tereny wiejskie. Kategoria 3 DEGURBY jest określana w załączniku do regulaminu konkursu.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
		<p>6. Projekt jest realizowany przez PES lub w ramach projektu partnerskiego przez administrację publiczną i PES.</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5</p>
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium ma na celu szersze włączenie się podmiotów ekonomii społecznej w realizację usług w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3.</p> <p>Kryterium wynika z Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
		<p>7. Realizacja celów Strategii UE dla Regionu Morza Bałtyckiego.</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania – 1.</p>
	Uzasadnienie:	<p>Celem kryterium jest ocena powiązania projektu z obszarami priorytetowymi Planu Działań SUERMB, dotycząca, w szczególności:</p> <p>wnoszenia przez projekt wkładu we wskaźniki danego Obszaru, realizacji projektu w partnerstwie</p> <p>z podmiotami z Regionu Morza Bałtyckiego oraz posiadania przez projekt statusu projektu flagowego SUERMB.</p> <p>Sprawdzone jest, w jakim stopniu projekt jest zgodny lub komplementarny z celami Strategii Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
		<p>8. Realizacja celów Strategii Rozwoju Polski Zachodniej.</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 1.</p>
	Uzasadnienie:	<p>W ramach kryterium weryfikowany będzie ponadregionalny charakter projektu poprzez spełnienie następujących warunków:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. projekt realizowany w partnerstwie (rozumiane zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020) z podmiotem z przynajmniej jednego innego województwa objętych zapisami strategii ponadregionalnych np. Strategii Rozwoju Polski Zachodniej do roku 2020 2. projekt jest komplementarny z projektami realizowanymi lub zrealizowanymi z innego województwa objętego zapisami strategii ponadregionalnych, np. Strategii Rozwoju Polski Zachodniej do roku 2020. <p>Celem kryterium jest ocena czy zakres projektu jest zgodny z przyjętą przez Radę Ministrów strategią ponadregionalną oraz jest to przedsięwzięcie o rzeczywistym potencjale ponadregionalnym, tj. cechujące się wartością dodaną wynikającą z koncentracji na zadaniach wykraczających poza obszar województwa, istotnych dla rozwoju na szerszym obszarze.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
		<p>9. Wsparcie w zakresie tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 lub pokrycia kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi do lat 3 jest komplementarne z resortowym Programem „MALUCH+”.</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania – 6</p>

	Uzasadnienie:	<p>Celem kryterium jest premiowanie projektów komplementarnych z resortowym Programem „MALUCH+”, aby wzmocnić interwencję na poziomie regionalnym dot. upowszechnienia opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 jako instrumentu oddziałującego na sytuację zawodową opiekunów tych dzieci. Komplementarność polega na finansowaniu miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 z dwóch źródeł, tj. ze środków EFS oraz rządowego Programu „MALUCH+”.</p> <p>Środki z resortowego Programu "MALUCH+" mogą stanowić wkład własny beneficjenta.</p> <p>Niedopuszczalne jest podwójne finansowanie wydatków z EFS i resortowego Programu MALUCH+. W celu uniknięcia podwójnego finansowania tych samych wydatków związanych z tym samym miejscem opieki w trakcie jego finansowania i w okresie trwałości (o którym mowa w kryterium 1), Wnioskodawca we wniosku o dofinansowanie projektu musi zawrzeć deklarację potwierdzającą, że ujęte we wniosku wydatki związane z danym miejscem opieki oraz koszty związane z bieżącym funkcjonowaniem utworzonego miejsca opieki w ramach RPO Lubuskie 2020, nie były/nie są/nie będą jednocześnie finansowane z innych źródeł, w tym w szczególności z resortowego Programu „MALUCH+”. Wnioskodawca musi mieć na uwadze, że w toku realizacji dofinansowanego projektu, fakt ten będzie podlegał kontroli.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
--	---------------	--

DZIAŁANIE 6.5 Usługi rozwojowe dla MMŚP

PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE				
Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny	Działanie 6.5 Usługi rozwojowe dla MMŚP			
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	I. Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych pracowników zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami przedsiębiorstw w oparciu o popytowy system dystrybucji usług rozwojowych. II. Dostarczanie kompleksowych usług (szkoleniowych, doradczych, diagnostycznych) odpowiadających na potrzeby przedsiębiorstw w oparciu o popytowy system dystrybucji usług rozwojowych.			
Planowany termin naborów	lipiec 2019 r.			
Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu (w PLN) ¹	30 000 000,00 PLN			
Wymagany wkład własny beneficjenta	TAK	X	Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 15%	
	NIE			
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami				
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego	Wartość wskaźnika do 2018 r.	Wartość docelowa wskaźnika (2023)		
Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu	n/d	996		
Liczba mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw, które zrealizowały swój cel rozwojowy dzięki udziałowi w programie	n/d	512		
Nazwa wskaźnika produktu	Wartość pośrednia 2018 r.	Szacowana wartość docelowa (2023)		
Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, objętych wsparciem w programie (C)	1243	4974		
Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie	n/d	1085		
Liczba osób pracujących o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie	n/d	2984		
Liczba mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw objętych usługami rozwojowymi w programie	n/d	1025		

¹ Kwoty ujęte w *Planie działania na 2019 rok* zostaną uaktualnione wg kursu euro obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru.

Liczba przedsiębiorstw z obszarów inteligentnych specjalizacji, które otrzymały wsparcie na podnoszenie kompetencji pracowników * wskaźnik specyficzny dla programu		wartości zostaną oszacowane na późniejszym etapie
Liczba przedsiębiorstw biorących udział w programach stażowych * wskaźnik specyficzny dla programu		wartości zostaną oszacowane na późniejszym etapie
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu	
	Szczegółowe kryteria wyboru projektów zostaną podane do informacji po zatwierdzeniu Kryteriów Wyboru Projektów przez Komitet Monitorujący RPO	
	Kryteria premiujące	
	Kryteria premiujące zostaną podane do informacji po zatwierdzeniu Kryteriów Wyboru Projektów przez Komitet Monitorujący RPO	

DZIAŁANIE 6.6 Aktywizacja zawodowa osób zwolnionych lub przewidzianych do zwolnienia

PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE			
Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny	Działanie 6.6 Aktywizacja zawodowa osób zwolnionych lub przewidzianych do zwolnienia (PI8v)		
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	I. Kompleksowe wsparcie pracowników zagrożonych zwolnieniem, pracowników przewidzianych do zwolnienia lub osób zwolnionych z przyczyn nie dotyczących pracownika oraz osób odchodzących z rolnictwa obejmujące: a) doradztwo zawodowe połączone z przygotowaniem Indywidualnego Planu Działania jako obowiązkowy element wsparcia; b) poradnictwo psychologiczne, c) pośrednictwo pracy, d) szkolenia, kursy, studia podyplomowe, e) staże i praktyki zawodowe, f) subsydiowane zatrudnienie, g) sfinansowanie kosztów dojazdu do miejsca zatrudnienia lub dodatek relokacyjny na pokrycie kosztów zamieszkania związanych z podjęciem zatrudnienia.		
Planowany termin naborów	październik 2019 r.		
Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu (w PLN) ¹	1 600 000,00 PLN		
Wymagany wkład własny beneficjenta	TAK	X	Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 5%
	NIE		
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami			
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego	Wartość wskaźnika do 2018 r.	Wartość docelowa wskaźnika (2023)	
Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu	n/d	153	
Liczba osób, które po opuszczeniu programu podjęły pracę lub kontynuowały zatrudnienie.	n/d	128	
Nazwa wskaźnika produktu	Wartość pośrednia 2018 r.	Szacowana wartość docelowa (2023)	
Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, objętych wsparciem w programie (C)	166	438	
Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie.	n/d	96	

¹ Kwoty ujęte w *Planie działania na 2019 rok* zostaną uaktualnione wg kursu euro obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru.

Liczba osób pracujących o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie.	n/d	263
Liczba pracowników zagrożonych zwolnieniem z pracy oraz osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy objętych wsparciem w programie.	n/d	383
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu	
	Szczegółowe kryteria wyboru projektów zostaną podane do informacji po zatwierdzeniu Kryteriów Wyboru Projektów przez Komitet Monitorujący RPO	
	Kryteria premiujące	
	Kryteria premiujące zostaną podane do informacji po zatwierdzeniu Kryteriów Wyboru Projektów przez Komitet Monitorujący RPO	

DZIAŁANIE 6.7 Profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie zdrowych i bezpiecznych miejsc pracy.

PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE				
Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny	Działanie 6.7 Profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie zdrowych i bezpiecznych miejsc pracy. (PI8vi)			
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	<p>II. Wdrożenie regionalnych programów zdrowotnych ¹ dot. chorób będących specyficznym problemem zdrowotnym regionu, np. poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) niezbędne usługi zdrowotne; b) zwrot kosztów dojazdu na badanie; c) działania informacyjne i szkoleniowe dla grup docelowych i personelu medycznego zaangażowanego w realizację programu d) w uzasadnionych przypadkach zakup sprzętu (zgodnie z wytycznymi kwalifikowalności). <p>Warunkiem ogłoszenia konkursu jest zatwierdzenie go przez Komitet Sterujący w Planie Działań dla IZ RPO województwa lubuskiego w sektorze zdrowia na rok 2019.</p> <p align="center"><i>Program polityki zdrowotnej wczesnego wykrywania i zapobiegania cukrzycy oraz jej powikłaniom wśród osób w wieku aktywności zawodowej, zamieszkujących teren województwa lubuskiego.</i></p>			
Planowany termin naborów	maj 2019 r.			
Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu (w PLN) ²	2 000 000,00 PLN			
Wymagany wkład własny beneficjenta	TAK	X	Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 5%	
	NIE			
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami				
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego		Wartość wskaźnika do 2018 r.		Wartość docelowa wskaźnika (2023)
Liczba osób które dzięki interwencji EFS zgłosiły się na badanie profilaktyczne.		n/d		wartości zostaną oszacowane na późniejszym etapie
Nazwa wskaźnika produktu		Wartość pośrednia 2018 r.		Szacowana wartość docelowa (2023)
Liczba osób objętych programem zdrowotnym dzięki EFS.		n/d		wartości zostaną oszacowane na późniejszym etapie
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria dostępu		
		Szczegółowe kryteria wyboru projektów zostaną podane do informacji po zatwierdzeniu Kryteriów Wyboru Projektów przez Komitet Monitorujący RPO		
		Kryteria premiujące		
		Kryteria premiujące zostaną podane do informacji po zatwierdzeniu Kryteriów Wyboru Projektów przez Komitet Monitorujący RPO		

¹ Z wyłączeniem programów realizowanych wyłącznie na poziomie krajowym.

² Kwoty ujęte w *Planie działania na 2019 rok* zostaną uaktualnione wg kursu euro obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru.

PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE				
Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny		Działanie 6.7 Profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie zdrowych i bezpiecznych miejsc pracy. (PI8vi)		
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu		<p>III. Wdrożenie programów zdrowotnych w kierunku rehabilitacji medycznej umożliwiających powrót do pracy, tj. ukierunkowanie na grupy docelowe najbardziej narażone na opuszczenie rynku pracy z powodu czynników zdrowotnych lub najbardziej bliskie powrotowi na rynek pracy w wyniku świadczeń rehabilitacyjnych, np. poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) niezbędne usługi zdrowotne, w tym rehabilitacyjne; b) zwrot kosztów dojazdu związany z rehabilitacją; c) działania informacyjno-edukacyjne, w tym edukacja prozdrowotna, skierowane do osób objętych wsparciem oraz osób z ich otoczenia; d) działania szkoleniowe skierowane w szczególności do podmiotów świadczących usługi rehabilitacyjne oraz kadr POZ; e) w uzasadnionych przypadkach zakup sprzętu (zgodnie z wytycznymi kwalifikowalności). <p>Zgodnie z przyjętym przez Komitet Sterujący do spraw Koordynacji Interwencji EFSI w sektorze zdrowia Planem działań w sektorze zdrowia na rok 2018 w zakresie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego, w ramach III typu operacji interwencja ukierunkowana jest na:</p> <p style="text-align: center;">Program polityki zdrowotnej dla województwa lubuskiego skierowany do osób pracujących i powracających do pracy w zakresie rehabilitacji medycznej schorzeń układu ruchu i obwodowego układu nerwowego związanych ze sposobem wykonywania pracy.</p>		
Planowany termin naborów		styczeń 2019 r.		
Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu (w PLN) ¹		5 000 000,00 PLN		
Wymagany wkład własny beneficjenta	TAK	X	Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 5%	
	NIE			
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami				
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego		Wartość wskaźnika do 2018 r.		Wartość docelowa wskaźnika (2023)
Liczba osób które po opuszczeniu programu podjęły pracę lub kontynuowały zatrudnienie.		n/d		3930
Nazwa wskaźnika produktu		Wartość pośrednia 2018 r.		Szacowana wartość docelowa (2023)
Liczba osób objętych programem zdrowotnym dzięki EFS.		n/d		5385
Liczba wdrożonych programów zdrowotnych istotnych z punktu widzenia potrzeb zdrowotnych regionu, w tym pracodawców		n/d		1

¹ Kwoty ujęte w Planie działania na 2019 rok zostaną uaktualnione wg kursu euro obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru.

Kryteria dostępu			
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	1. Projekt jest zgodny z RPZ załączonym do regulaminu konkursu.		
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="background-color: #f4a460; width: 20%;">Uzasadnienie:</td> <td> <p>Kryterium wynika z krajowych „Wytucznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014 - 2020” przyjętych przez Ministra Rozwoju i Finansów oraz rekomendacji Komitetu Sterującego ds. interwencji EFSI w sektorze zdrowia. Zgodność z regionalnym programem zdrowotnym pozytywnie zaopiniowanym przez AOTMiT zapewni minimalny standard usług zdrowotnych.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium wnioski będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p> </td> </tr> </table>	Uzasadnienie:	<p>Kryterium wynika z krajowych „Wytucznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014 - 2020” przyjętych przez Ministra Rozwoju i Finansów oraz rekomendacji Komitetu Sterującego ds. interwencji EFSI w sektorze zdrowia. Zgodność z regionalnym programem zdrowotnym pozytywnie zaopiniowanym przez AOTMiT zapewni minimalny standard usług zdrowotnych.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium wnioski będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p>
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium wynika z krajowych „Wytucznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014 - 2020” przyjętych przez Ministra Rozwoju i Finansów oraz rekomendacji Komitetu Sterującego ds. interwencji EFSI w sektorze zdrowia. Zgodność z regionalnym programem zdrowotnym pozytywnie zaopiniowanym przez AOTMiT zapewni minimalny standard usług zdrowotnych.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium wnioski będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p>	
	2. Projekt przewiduje realizację świadczeń opieki zdrowotnej wyłącznie przez podmioty wykonujące działalność leczniczą.		
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="background-color: #f4a460; width: 20%;">Uzasadnienie:</td> <td> <p>Kryterium wynika z krajowych „Wytucznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014 - 2020” przyjętych przez Ministra Rozwoju i Finansów oraz rekomendacji Komitetu Sterującego ds. interwencji EFSI w sektorze zdrowia. W projekcie Wnioskodawca deklaruje, że świadczenia opieki zdrowotnej wykonywać będą podmioty uprawnione do wykonywania działalności leczniczej uprawnione do tego na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium wnioski o dofinansowanie, który uzyskał pozytywną ocenę od każdego Oceniającego, tj. uzyskał minimum 70% punktów możliwych do uzyskania w każdej z części D. Kryteria Merytoryczne KOF-M, tj. III, IV, 5.1, 5.3, 5.4-5.6 oraz VI i spełnił wszystkie kryteria obligatoryjne, które nie podlegają uzupełnieniu lub poprawie, będzie mógł zostać skierowany do poprawy w tym zakresie podczas negocjacji prowadzonych przez Komisję Oceny Projektów.</p> </td> </tr> </table>	Uzasadnienie:	<p>Kryterium wynika z krajowych „Wytucznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014 - 2020” przyjętych przez Ministra Rozwoju i Finansów oraz rekomendacji Komitetu Sterującego ds. interwencji EFSI w sektorze zdrowia. W projekcie Wnioskodawca deklaruje, że świadczenia opieki zdrowotnej wykonywać będą podmioty uprawnione do wykonywania działalności leczniczej uprawnione do tego na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium wnioski o dofinansowanie, który uzyskał pozytywną ocenę od każdego Oceniającego, tj. uzyskał minimum 70% punktów możliwych do uzyskania w każdej z części D. Kryteria Merytoryczne KOF-M, tj. III, IV, 5.1, 5.3, 5.4-5.6 oraz VI i spełnił wszystkie kryteria obligatoryjne, które nie podlegają uzupełnieniu lub poprawie, będzie mógł zostać skierowany do poprawy w tym zakresie podczas negocjacji prowadzonych przez Komisję Oceny Projektów.</p>	
Uzasadnienie:	<p>Kryterium wynika z krajowych „Wytucznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014 - 2020” przyjętych przez Ministra Rozwoju i Finansów oraz rekomendacji Komitetu Sterującego ds. interwencji EFSI w sektorze zdrowia. W projekcie Wnioskodawca deklaruje, że świadczenia opieki zdrowotnej wykonywać będą podmioty uprawnione do wykonywania działalności leczniczej uprawnione do tego na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium wnioski o dofinansowanie, który uzyskał pozytywną ocenę od każdego Oceniającego, tj. uzyskał minimum 70% punktów możliwych do uzyskania w każdej z części D. Kryteria Merytoryczne KOF-M, tj. III, IV, 5.1, 5.3, 5.4-5.6 oraz VI i spełnił wszystkie kryteria obligatoryjne, które nie podlegają uzupełnieniu lub poprawie, będzie mógł zostać skierowany do poprawy w tym zakresie podczas negocjacji prowadzonych przez Komisję Oceny Projektów.</p>		
Kryteria premiujące			
	1. Projektodawcą lub partnerem projektu jest podmiot leczniczy świadczący usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, posiadający kontrakt z Lubuskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 10.		
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="background-color: #f4a460; width: 20%;">Uzasadnienie:</td> <td> <p>Celem kryterium jest premiowanie projektów, w których wnioskodawca lub partner jest podmiotem wykonującym działalność leczniczą polegającą na udzielaniu świadczeń w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna na podstawie zawartej umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z dyrektorem właściwego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.</p> <p>Kryterium zgodne z rekomendacjami Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie, w tym informacji na temat partnerów i działań projektowych.</p> <p>Z zapisów wniosku musi jednoznacznie wynikać, że projektodawca deklaruje spełnienie kryterium premiującego nr 1.</p> </td> </tr> </table>	Uzasadnienie:	<p>Celem kryterium jest premiowanie projektów, w których wnioskodawca lub partner jest podmiotem wykonującym działalność leczniczą polegającą na udzielaniu świadczeń w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna na podstawie zawartej umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z dyrektorem właściwego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.</p> <p>Kryterium zgodne z rekomendacjami Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie, w tym informacji na temat partnerów i działań projektowych.</p> <p>Z zapisów wniosku musi jednoznacznie wynikać, że projektodawca deklaruje spełnienie kryterium premiującego nr 1.</p>
Uzasadnienie:	<p>Celem kryterium jest premiowanie projektów, w których wnioskodawca lub partner jest podmiotem wykonującym działalność leczniczą polegającą na udzielaniu świadczeń w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna na podstawie zawartej umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z dyrektorem właściwego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.</p> <p>Kryterium zgodne z rekomendacjami Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie, w tym informacji na temat partnerów i działań projektowych.</p> <p>Z zapisów wniosku musi jednoznacznie wynikać, że projektodawca deklaruje spełnienie kryterium premiującego nr 1.</p>		

	<p>2. Projektodawca lub partner projektu posiada min. 3-letnie doświadczenie w realizacji działań z zakresu rehabilitacji medycznej schorzeń układu ruchu i obwodowego układu nerwowego. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 10.</p>
Uzasadnienie:	<p>Celem kryterium jest premiowanie projektów, które zapewniają, że wsparcie będzie realizowane przez podmioty posiadające doświadczenie w realizacji działań z zakresu rehabilitacji medycznej schorzeń układu ruchu i obwodowego układu nerwowego. Kryterium jest zgodne z rekomendacjami Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Z zapisów wniosku musi jednoznacznie wynikać, że projektodawca deklaruje spełnienie kryterium premiującego nr 2.</p>
	<p>3. Realizacja projektu odbywa się w partnerstwie z co najmniej jedną organizacją pozarządową reprezentującą interesy pacjentów i posiadającą co najmniej 2-letnie doświadczenie w zakresie działań profilaktycznych z zakresu schorzeń układu ruchu i obwodowego układu nerwowego Liczba punktów możliwych do uzyskania – 3.</p>
Uzasadnienie:	<p>Celem kryterium jest premiowanie współpracy z podmiotami reprezentującymi interesy pacjentów oraz posiadającymi doświadczenie w realizacji działań profilaktycznych z zakresu schorzeń układu ruchu i obwodowego układu nerwowego, w konsekwencji, zapewnienie wysokiego standardu realizowanych usług w projekcie. Kryterium uwzględnia rekomendacje Komitetu Sterującego do spraw koordynacji EFSI w sektorze zdrowia. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Z zapisów wniosku musi jednoznacznie wynikać, że projektodawca deklaruje spełnienie kryterium premiującego nr 3.</p>
	<p>4. Projekt zakłada realizację wsparcia również w godzinach popołudniowych i wieczornych (min. do godz. 20.00 w dniach realizacji programu między poniedziałkiem i piątkiem) oraz w soboty (min. 4 godziny). Liczba punktów możliwych do uzyskania – 10.</p>
Uzasadnienie:	<p>Celem kryterium jest zwiększenie dostępności oferowanych usług dla maksymalnie szerokiego kręgu odbiorców (w tym osób pracujących). Kryterium uwzględnia rekomendacje Komitetu Sterującego do spraw koordynacji EFSI w sektorze zdrowia. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Z zapisów wniosku musi jednoznacznie wynikać, że projektodawca deklaruje spełnienie kryterium premiującego nr 4.</p>
	<p>5. Przynajmniej 30% uczestników projektu stanowią osoby z terenów wiejskich. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.</p>
Uzasadnienie:	<p>Celem kryterium jest premiowanie projektów, w ramach których wsparcie kierowane jest do osób zamieszkujących tereny wiejskie. Osoby pochodzące z obszarów wiejskich należy rozumieć jako osoby przebywające na obszarach słabo zaludnionych zgodnie ze stopniem urbanizacji (DEGURBA kategoria 3). Obszary słabo zaludnione to obszary, na których więcej niż 50% populacji zamieszkuje tereny wiejskie. Uczestnik może charakteryzować się kilkoma cechami wskazującymi na szczególną sytuację. Dane będą gromadzone na podstawie Local Administrative Unit level of LAU 2 (lokalna</p>

		<p>administracja/gminy). Kategoria 3 DEGURBY powinna być określana na podstawie: http://ec.europa.eu/eurostat/ramon/miscellaneous/index.cfm?TargetUrl=DSP_DEGURBA tabela z nagłówkiem "dla roku odniesienia 2012"</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu (część IV. Grupy docelowe). Z zapisów wniosku musi jednoznacznie wynikać, że projektodawca deklaruje spełnienie kryterium premiującego nr 5.</p>
	<p>6. Realizacja projektu odbywa się w partnerstwie z co najmniej jednym partnerem społecznym reprezentującym interesy i zraszającym podmioty świadczące usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 2.</p>	
	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Celem kryterium jest promowanie projektów, które przewidują współpracę z partnerem społecznym reprezentującym interesy i zraszającym podmioty świadczące usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. Kryterium uwzględnia rekomendacje Komitetu Sterującego do spraw koordynacji EFSI w sektorze zdrowia. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Z zapisów wniosku musi jednoznacznie wynikać, że projektodawca deklaruje spełnienie kryterium premiującego nr 6.</p>